
1 

 

 
 

 
 

 
 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJAS PIELIKUMS 

 
Kā lietot PegIntron pildspalvveida pilnšļirci 
Šajā pamācībā paskaidrots, kā pašam veikt injekciju ar PegIntron pildspalvveida pilnšļirci. Lūdzu 
rūpīgi izlasiet pamācību un soli pa solim veiciet aprakstītās darbības. Veselības aprūpes speciālists 

Jums paskaidros, kā jāveic injekcijas. Nemēģiniet ievadīt injekciju, ja neesat pārliecināts kā lietot 

pildspalvveida pilnšļirci. Katra pildspalvveida pilnšļirce ir paredzēta tikai vienreizājai lietošanai. 

 
Sagatavošanās 

• Atrodiet labi apgaismotu, tīru, gludu virsmu, kā piemēram, galdu. 

• Izņemiet pildspalvveida pilnšļirci no ledusskapja. Pārbaudiet datumu, kas uzspiests uz kastītes pēc 

“Der. līdz", lai pārliecinātos, ka nav beidzies derīguma termiņš. Nelietojiet, ja beidzies derīguma 

termiņš. 

• Izņemiet pildspavveida pilnšļirci no kastītes. 

• Nolieciet pildspalvveida pilnšļirci uz gludas, tīras virsmas un nogaidiet, līdz tā sasilst līdz istabas 

temperatūrai (bet ne vairāk kā 25°C). Tas var ilgt līdz 20 minūtēm. 

• Rūpīgi nomazgājiet rokas ar ziepēm un siltu ūdeni. Saglabājiet tīru darba virsmu, rokas un injekcijas 

vietu, lai samazinātu infekcijas risku. 

 
Jums būs nepieciešamas sekojošās lietas, kas atrodas iepakojumā: 

 
- pildspalvveida pilnšļirce (CLEARCLICK) 

- adata (“uzspiežamā adata”) 

- 2 spirta salvetes 
 
 
 
 

Lodziņš 
 

 
Adatas 

aizsargs 
 

 
 
 

Ierīces 

korpuss 
 

 
 
 
 

"Uzspiežamā 

adata" 

 

 
 
Apaļais 

dozators 
 

 
 

1. Samaisīt 

• Satveriet pildspalvveida pilnšļirci, turot taisni ar apaļo dozatoru uz leju. 

• Pagriežiet apaļo dozatoru ar atzīmi pret ciparu 1 (skatīt 1. attēlu). Jūs varat dzirdēt klikšķi. 



2 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
1. attēls 

 
• NEKRATIET, LAI SAMAISĪTU. Lai samaisītu, divas reizes uzmanīgi pagriežiet pildspalvveida 

pilnšļirci otrādi (skatīt 2. attēlu). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. attēls 

 
• Ieskatieties lodziņā. Pirms lietošanas šķīdumam jābūt dzidram un bezkrāsainam. Varētu būt daži 

burbulīši, bet tas ir normāli. Nelietojiet, ja šķīdums mainījis krāsu vai satur redzamas daļiņas. 

 
2. Pievienot adatu 

• Pagriežiet apaļo dozatoru ar atzīmi pret ciparu 2 (skatīt 3. attēlu). Jūs varat dzirdēt klikšķi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3. attēls 

 
• Ar spirta salveti noslaukiet pildspalvveida pilnšļircei vietu, kur tiks pievienota adata (skatīt 4. attēlu) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. attēls 

 
• Noņemiet dzelteno papīru pirms adatas (“uzspiežamās adatas”) pievienošanas pildspalvveida 



3 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

pilnšļircei (skatīt 5. attēlu), 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. attēls 
 

• Turiet pildspallveida pilnšļirci vertikāli uz augšu un pievienojiet adatu, stingri nospiežot to uz leju 

(skatīt 6. attēlu). Jūs varat dzirdēt klusu skaņu, kad uzspiežat uz adatas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. attēls 

 
• Noņemiet adatas vāciņu. Jūs varat redzēt dažus pilienus, kas izdalās no adatas (skatīt 7. attēlu). Tas ir 

normāli. 
 
 
 
 
 
 
 

 
7. attēls 

 

 
 

3. Izvēlēties devu 

• Pagrieziet dozatoru atbilstoši Jums nozīmētajai devai (skatīt 8. attēlu). Jūs varat dzirdēt klikšķus, 

kamēr grozat apaļo dozatoru. Uzmanību: kamēr grozat dozatoru, adatas aizsargs automātiski 

IZBĪDĪSIES (skatīt 9. attēlu) un nofiksēsies. Jūs varat izvēlēties lielāku vai mazāku devu, brīvi 

grozot dozatoru turp un atpakaļ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8. attēls 9. attēls 

 

 
IZBĪDĀS! 



4 

 

 
 

 
 

Jūs esat gatavs veikt injekciju 

• Izvēlaties injekcijas vietu uz vēdera vai augšstilba. Izvairieties no zonām nabas rajonā un tuvu jostas 
vietai. Ja esat ļoti tievs, injekcija jāievada tikai augštilbos. Katru reizi, kad veiciet sev injekciju, 

jāizvēlas cita injekcijas vieta. Neinjicējiet PegIntron vietās, kur āda ir sakairināta, apsārtusi, ar 

hematomām vai inficēta, kā arī ar rētām, skrāpējumiem vai sacietējumiem. 

• Notīriet injekcijas vietu ar jaunu spirta salveti. Ļaujiet ādai nožūt. 

• Saspiežot izveidojiet ādas kroku vietā, kuru notīrijāt injekcijas ievadīšanai. 

• Piespiežiet pildspalvveida pilnšļirci ādai kā tas parādīts 10. attēlā. Aizsargs automātiski ieslīdēs 

atpakaļ, lai atļautu ar adatu injicēt zāles. 

• Turiet pildspalvveida pilnšļirci piespiestu ādai 15 sekundes. Uzmanību: pildspalvveida pilnšļirce 

klikšķēs apmēram 10 sekundes – atkarībā no ievadāmās devas. Papildus 5 sekundes nodrošinās 

pilnīgu devas ievadīšanu. 

Uzmanību: Tiklīdz pildspalvveida pilnšļirce tiks noņemta no ādas, adatas aizsargs automātiski 

izbīdīsies atpakaļ vietā. 
 

 
 
 
 
 
 

15 SEK. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. attēls: Injekcija augšstilbā 
 

 
 

Injekcijas materiālu iznīcināšana 
Pildspalvveida pilnšļirce, adata un visi pārējie injekcijas materiāli paredzēti vienreizējai lietošanai un 

pēc injekcijas jāiznīcina. Izmetiet lietoto pildspalvveida pilnšļirci drošā, noslēdzamā konteinerā. Par 

atbilstošu konteineru jautājiet veselības aprūpes speciālistam vai farmaceitam. 

 

 

 

 

 

 

 


